
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

47Ordinanza  N.
Data di registrazione 01/04/2025

 
Oggetto : ORDINANZA DEROGA AL RISPETTO DEI LIMITI ORARI DELLE 

EMISSIONI SONORE DAL 18 APRILE 2025 AL 02 NOVEMBRE 2025

IL SINDACO

 Viste:
 la legge n. 447/1995 “Legge quadro sull’inquinamento acustico” la quale stabilisce i principi 

fondamentali in materia di tutela della salute e della salvaguardia dell’ambiente esterno ed abitativo 
delle sorgenti sonore; 

 le disposizioni in materia di inquinamento acustico; 
 il Regolamento di Polizia Urbana approvato con D.C.C. n.31 del 14/07/2018;

Considerato l’approssimarsi del periodo primavera/estate durante il quale sono in programma diversi 
eventi sul territorio Comunale; 

Dato atto che tali eventi necessitano di deroga emissione sonore ed è opportuno snellire le procedure 
burocratiche ordinarie;

Ritenuto di concedere la deroga generalizzata ai limiti orari delle emissioni sonore limitatamente al periodo 
dal 18 aprile 2025 al 02 novembre 2025;

ORDINA

di disporre la deroga generalizzata ai limiti acustici previsti dal Regolamento comunale e dalle normative 
vigenti per i trattenimenti musicali sino alle ore 24:00 di tutti i giorni nel periodo dal 18 aprile 2025 al 02 
novembre 2025.

La presente:
 è valida su tutto il territorio Comunale, ESCLUSI Capo di Lago ed il Parco delle Luine;
 riguarda esclusivamente i trattenimenti musicali;
 attiene solo alla deroga alle emissioni sonore, mentre tutte le altre autorizzazioni eventualmente 

necessarie devono essere richieste separatamente.
 consente di superare gli strettissimi limiti previsti del vigente Piano Acustico, limiti che di fatto non 

consentirebbero alcun tipo di intrattenimento musicale, soprattutto all’aperto, TUTTAVIA ciò non 
significa che non sia COMUNQUE necessario regolare il volume sonoro in modo da non arrecare 
intollerabile disturbo alla quiete pubblica e/o privata. 

DEMANDA



alla Polizia Locale nonché agli ulteriori addetti al controllo, di vigilare sull’esecuzione di quanto stabilito 
dalla presente ordinanza.

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, sul sito internet 
del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente ex art.23, D.Lgs.n.33/2013.

AVVERTE

che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:
 entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line del presente provvedimento;
 straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento.

Sindaco  
Dario Colossi / InfoCert S.p.A.


